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Til First North og pressen    København, den 2. november 2007 
     Meddelelse nr. 13 / 2007 
 
 
 
 
 
 

Kvartalsrapport, 3. kvartal 2007 
 
 
Resumé:  
SCF Technologies’ aktiviteter og resultater i 3. kvartal 2007 har svaret til det 
forventede. Forventningerne til årets resultat og likviditet er uændret, dvs. en EBITDA 
i størrelsesorden DKK (18) mio. og en likviditet ultimo året på DKK 4-7 mio.  

 
 
• Kommercialiseringsaktiviteterne inden for aktivitetsområdet Advanced Materials forløber  

som forventet. Det forventes fortsat, at Innovate opnår de første kontrakter på levering 
af TailorMat® Windows produktet inden årets udgang. Disse kontrakter forventes indgået 
med professionelle vinduespudserfirmaer. TailorMat® Windows produktet er blevet testet 
af et forbrugerpanel i Tyskland med meget lovende resultater.  

 
• Inden for Energy aktivitetsområdet er SCFs CatLiq®-pilotanlæg blevet flyttet fra Valby til 

til den nye forsøgshal ved Selskabets nye domicil i Herlev. Der er gennemført 
længerevarende forsøg, der har vist processens stabilitet.  Samarbejdet og projektet 
med Grundfos forløber tilfredsstillende.   
 

• EBITDA for de første ni måneder af 2007 er på DKK (10,0) mio. og likviditeten pr. 30. 
september er på DKK 22,4 mio., hvilket i begge tilfælde er lidt bedre end forventet. For 
2007 forventes uændret en EBITDA i størrelsesorden (18) mio. og en likviditet ultimo 
året på DKK 4 - 7 mio.  

 
• Aktiviteterne til gennemførelse af den annoncerede kapitaltilførsel og notering på OMX 

Den Nordiske Børs København gør fremskridt.   
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Aktivitetsområder 
 
Advanced Materials 
 
SCFs aktivitetsområde Advanced Materials omfatter udvikling af nanofluid-baserede materialer 
til avancerede overfladebehandlinger. 
  
Selskabets afdeling for Advanced Materials har i forbindelse med den kommende 
markedsintroduktion af TailorMat® Windows produktet på det tyske marked udarbejdet 
sikkerhedsdatablade, certifikater og anden nødvendig dokumentation. På salgs- og marketing- 
siden har SCF understøttet Innovates markedsføring og har i samarbejde med Innovate udviklet 
marketing kampagne, kundeanalyser, koncepttest  og  deltaget i demonstrationsfremstød for 
potentielle kunder. 
 
TailorMat® Windows produktet er blevet testet af et forbrugerpanel i Tyskland. Resultatet af 
panelets vurdering er bedre end i den tilsvarende undersøgelse i Danmark. Paneldeltagerne var 
begejstrede for produktet og kunne se synlige forskelle mellem et ubehandlet vindue og et 
vindue behandlet med TailorMat® Windows efter en måneds eksponering. 
 
Markedsintroduktionen af TailorMat® Windows via licenstageren Innovate forløber således 
planmæssigt. Det forventes fortsat, at Innovate opnår de første kontrakter på levering af 
TailorMat® Windows produktet inden årets udgang. De første kontrakter forventes indgået med 
professionelle vinduespudserfirmaer.  
 
Aktiviteterne til at udvide distributørkredsen for TailorMat® Windows produktet fortsætter, og 
der forhandles med flere potentielle licenstagere med henblik på senere indgåelse af 
licensaftaler. 
 
 
Energy 
 
Aktivitetsområdet Energy omfatter udvikling af en 2. generations teknologi til udvinding af 
bæredygtig bio-olie fra organisk affald og bio-masse.  Bio-olien skal bruges som bæredygtig 
energi til fremstilling af grøn strøm og skal senere anvendes som udgangsmateriale for 
fremstilling af bio-diesel. 
 
Pilotanlægget blev i sommer flyttet fra Valby til til den nye forsøgshal ved Selskabets nye 
domicil i Herlev. Hovedaktiviteterne har herefter været genopstilling, opstart og indkøring af 
anlægget. Desuden er der foretaget længerevarende forsøg, der har har vist processens 
stabilitet. 
 
Arbejdet med gennemførelse af tests på SCFs CatLiq® pilot anlæg fortsætter, og det planlægges, 
at bio-olie fremstillet på pilotanlægget vil blive afprøvet som brændstof til en dieselmotor inden 
årets udgang.  
 
Udviklingsaktiviteterne med Grundfos fortsætter tilfredsstillende.   
  

 
Patenter og intellektuelle rettigheder 
 
Myndighedsbehandlingen af SCFs elleve indgivne patentansøgninger fortsætter som forventet.  I 
forbindelse med den løbende myndighedsbehandling er der ikke opstået kritiske forhold.  
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Organisation og ressourcer 
 
Ved udgangen af 3. kvartal 2007 havde SCF 25 medarbejdere mod 21 den 30. juni 2007.   
 
 
Finansielle oplysninger - regnskab 
 
Selskabets ureviderede regnskabstal for 3. kvartal og de første ni måneder af 2007 fremgår af 
siderne 6-9.   
 
Omsætning 
Der var som forventet ingen omsætning i 3. kvartal.   
 
Omkostninger 
De samlede omkostninger i de første ni måneder af 2007 udgjorde brutto DKK 14,9 mio. Heraf 
er aktiveret DKK 7,9 mio. i løn og IPO, som er medgået til gennemførelse af udviklingsprojekter 
og behandling af patentansøgninger.  
 
Af- og nedskrivninger 
Som følge af nedprioriteringen af Food aktiveterne blev de tidligere aktiverede 
udviklingsomkostninger på DKK 0,4 mio. afskrevet fuldt ud i 1. halvår 2007. Der er ingen 
ændring i 3. kvartal.    
 
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver udgjorde i de første ni måneder DKK 1,4 mio. I tallet 
indgår afskrivninger fra 1. januar på CatLiq®-pilotanlægget, som afskrives over otte år. 
 
Andre driftsindtægter og –udgifter  
1. halvårs regnskab var påvirket negativt af en nettoudgift på DKK 2,8 mio. fra afslutning og 
afrapportering i 2. kvartal af et EU-støttet projekt, som SCF havde gennemført i samarbejde 
med tre partnere, i det væsentlige i perioden 2003 - 05.  
 
Det er fortsat ikke planen, at SCF vil videreføre projektet. De tidligere aktiverede omkostninger 
på projektet, DKK 3,7 mio. blev således udgiftsført, og det forventede støttebeløb fra EU på DKK 
0,9 mio. blev indtægtsført i 1. halvår. Beløbet forventes udbetalt i løbet af 4. kvartal 2007, når 
EU har godkendt projektregnskabet. Den samlede likviditetspåvirkning for 2007 vil således være 
positiv med DKK 0,9 mio.  
 
Finansielle indtægter og udgifter 
Selskabet har i de første ni måneder haft netto finansielle indtægter på DKK 1,0 mio., 
overvejende hidrørende fra løbende renteindtægter på provenuet fra First North introduktionen 
sidste år.  
 
Skat  
Resultatet før skat for de første ni måneder er et tab på DKK 10,8 mio. Skatten heraf, DKK (2,7) 
mio., er på baggrund af den forventede fremtidige positive indtjening aktiveret som et udskudt 
skatteaktiv.  
 
Endvidere er det fra sidste år overførte skatteaktiv reguleret for nedsættelsen af den danske 
selskabsskat fra 28% til 25%. Dette påvirker resultatopgørelsen negativt med DKK 162 tus.  
 
Likviditet  
Pr. 30. september var likviditeten DKK 22,4 mio. mod DKK 44,4 mio. ultimo 2006. Den 
overskydende likviditet placeres løbende som kortfristede pengemarkedsindskud. I september er 
et beløb på DKK 2,2 mio., som hidtil har været stillet som sikkerhed, blevet frigjort; beløbet har 
tidligere været stillet til sikkerhed for færdiggørelse af det ovenfor omtalte EU-støttede projekt.    
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Egenkapital  
Egenkapitalen var DKK 53,7 mio. pr. 30. september, svarende til en soliditet på 89,3%. 
Soliditeten ultimo 2006 var stort set den samme, 86,8%. En egenkapitalforklaring for de første 
ni måneder af 2007 er vist på side 9.  

 
Ny regnskabspraksis: IFRS 
Regnskabstallene på side 6-9 er opgjort efter SCFs anvendte regnskabspraksis, dvs 
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler for 
klasse C-virksomheder. 
 
Ved den forventede introduktion på OMX overgår SCF til anvendelse af IFRS, således at 
årsrapporten for 2007 udarbejdes efter IFRS. Havde regnskabet for 3. kvartal 2007 og for de 
første ni måneder af 2007 været opgjort efter IFRS, ville den eneste materielle ændring have 
været, at værdien af de warrants, der indtil nu er tildelt eller givet tilsagn om under SCFs 
warrant program, skulle have været udgiftsført.  
 
Opgjort efter Black-Scholes formlen er den samlede værdi af disse warrants DKK 1,8 mio., 
hvoraf DKK 1,6 mio. skulle udgiftsføres i september regnskabet. For 2007 under ét skal der 
udgiftsføres DKK 1,7 mio. og DKK 0,1 mio. i 2008. Egenkapitalen ville ikke være blevet påvirket. 
Der er i beregningerne benyttet en volatilitet på 35% og en risikofri rente på 4,23%.  
 
Med de forventede nyansættelser i 2008 vil der med den nuværende praksis for  tildeling af 
warrants skulle udgiftsføres i alt ca. DKK 1 mio. i 2008.    
 
Forventninger 
 
Inden for Advanced Materials bliver TailorMat Windows introduceret på det tyske marked inden 
årets udgang . Det forventes fortsat, at der i slutningen af 2007 kan indledes realitetsdrøftelser 
vedrørende licensaftaler med andre licenstagere med henblik på, at endelig licensaftale kan 
indgås i 2008.  
 
På baggrund af det ovenfor beskrevne forventes der fortsat ikke nogen væsentlig omsætning i 
2007 fra Advanced Materials.  
 
Energy-området forventes fortsat ikke at give selvstændig omsætning i 2007. 
 
Det kommercielle perspektiv for SCF indenfor de to forretningsområder vurderes uændret som 
værende attraktivt.   
 
For SCF under ét forventes der således ikke realiseret nogen væsentlig omsætning i 2007. Der 
forventes fortsat en EBITDA i størrelsesorden DKK (18) mio., ligesom likviditeten 31. december 
2007 uændret forventes at være DKK 4 - 7 mio.  
 
 
Kapitalforhold 
 
Bestyrelsen for SCF har indkaldt til ekstraordinær generalforsamling den 7. november 2007 for 
at opnå godkendelse af at udvide aktiekapitalen til det dobbelte og samtidig søge SCF noteret på 
OMX Den Nordiske Børs København.  
 

 
Øvrige oplysninger 
 
Aktieinformation 
SCFs aktiekapital er noteret på den alternative markedsplads OMX-First North. Aktien sluttede 
den 30. september 2007 i kurs 93 mod kurs 105 ultimo 2006. Der er i de første ni måneder af 
2007 omsat 130.806 SCF-aktier på OMX-First North.  
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Følgende aktionærer har i henhold til Værdipapirlovens §29 overfor SCF oplyst at eje mere end 
5% af selskabets aktiekapital: 

• NewPond ApS, 2880 Bagsværd, 14,85% 
• Steen Brummerstedt Iversen ApS, 2950 Vedbæk, 10,00% 
• Tommy Larsen ApS, 4200 Slagelse, 9,99% 
• Lüthje Invest ApS, 2880 Bagsværd, 9,96% 
• ApS Felsvang af 18. november 2003, 3450 Allerød, 8,81% 
• Pensionskasser tilknyttet PKA A/S, 8,17% 
• Lønmodtagernes Dyrtidsfond, 8,10% 

 
Egne aktier 
Selskabet ejer ingen egne aktier. 
 
Warrant program 
Bestyrelsen har ikke i løbet af 3. kvartal 2007 tildelt warrants. Efterfølgende har bestyrelsen 
tildelt 1.900 warrants til en medarbejder. 
 
Insideres aktiebesiddelser 
Medlemmer af bestyrelsen og direktionen i SCF besidder pr. 30. september 2007 direkte og 
indirekte i alt 122.968 stk. aktier i SCF Technologies A/S. Dette er uændret fra 30. juni 2007.  
 
Den Godkendte Rådgiver og dennes relevante medarbejdere har ingen aktiebesiddelser i 
Selskabet.  
 
Finansiel kalender for 2008 
 
 20. februar 2008 Årsrapport 2007 
 27. marts 2008  Ordinær generalforsamling 
 1. maj  2008 Rapport for 1. kvartal 2008 
 19. august 2008 Rapport for 1. halvår 2008 
 1. november 2008 Rapport for 3. kvartal 2008 
 

 
 
København, den 2. november 2007 
 
 
 
Karsten Felsvang 
adm. direktør 
 
 
 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos adm. direktør Karsten Felsvang, tlf. 22 10 25 16. 
www.scf-technologies.com 
 
Selskabets Godkendte Rådgiver er HSH Corporate Finance A/S.  

 
 
 

SCF Technologies udvikler og kommercialiserer superkritisk teknologi til forædling af produkter, forbedring af 
processer og fremstilling af intelligente materialer. Selskabet, der blev stiftet i 2003, er optaget til handel på 
OMX-børsen First North, hvor selskabet i september 2006 foretog en emission for at finansiere den videre 
udvikling af sine tre hovedaktivitetsområder. SCF Technologies’ patentanmeldte teknologier anvender 
naturlige stoffer som vand og kuldioxid til at skabe bæredygtige industrielle løsninger på samfundsmæssige 
problemer som affald og oliemangel. Løsningerne har stort indtjeningspotentiale og skræddersyes i tæt 
samarbejde med kunder, som ofte er betydende virksomheder primært inden for avancerede materialer og 
energi. 

http://www.scf-technologies.com
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Resultatopgørelse

2007 2006 2007 2006
DKK 000 3. kvartal 3. kvartal 9 måneder 9 måneder

Omsætning 0 0 50 415
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, mv. 0 0 0 0
Andre eksterne omkostninger (2.135) (572) (5.148) (1.314)

Bruttoresultat (2.135) (572) (5.098) (899)

Personaleomkostninger (3.725) (2.052) (9.908) (4.970)
Overført til projekter og patenter 3.889 1.561 7.851 4.468
Af- og nedskrivninger, udviklingsprojekter og patenter 0 (584) (425) (584)
Af- og nedskrivninger, materielle anlægsaktiver (440) (26) (1.381) (76)
Andre driftsindtægter/(-udgifter) 0 0 (2.835) 1.502

Resultat af primær drift /EBIT) (2.410) (1.673) (11.796) (558)

Finansielle indtægter 391 47 1.171 49
Finansielle omkostninger (125) (223) (224) (377)

Resultat før skat (2.144) (1.849) (10.849) (887)

Skat af periodens resultat 536 517 2.712 248
Ændring af skatteprocent -    (162) -    

Periodens resultat (1.608) (1.332) (8.299) (638)
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Balance 30. september

2007 2006
DKK 000 30 sept. 31 dec.

AKTIVER

Anlægsaktiver
Immaterielle aktiver 15.940 11.587
Materielle aktiver 15.053 12.140
Udskudte skatteaktiver 4.062 1.511
Finansielle aktiver 1.379 119

Anlægsaktiver i alt 36.434 25.357

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger 278 215
Tilgodehavender 2.454 1.440
Likvide beholdninger 22.442 44.393

Omsætningsaktiver i alt 25.174 46.048

Aktiver i alt 61.607 71.405

PASSIVER

Egenkapital
Aktiekapital 1.358 1.358
Frie reserver 52.336 60.635

Egenkapital i alt 53.694 61.993

Langfristet gæld
Lån fra samarbejdspartner 2.908 2.803
Finansielle leasingaftaler 144 134

Langfristet gæld i alt 3.052 2.937

Kortfristst gæld
Leverandørgæld 1.434 4.620
Anden gæld 3.428 1.856

Kortfristet gæld i alt 4.862 6.476

Passiver i alt 61.607 71.405
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Pengestrømsopgørelse
2007 2006

DKK 000 9 måneder 9 måneder

Periodens resultet (8.299) (639)
Reguleringer 2.192 827
Ændring i driftskapital (2.691) 2.624

Pengestrømme fra driftsaktivitet (8.798) 2.813

Nettoinvestering i udviklingsprojekter og patenter (7.612) (8.036)
Køb af materielle ankægsaktiver (4.295) (213)
Ændring af deposita (1.260) 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (13.166) (8.249)

Frie pengestrømme (21.964) (5.437)

Konvertibelt lån fra selskabsdeltager 0 2.400
Nytegning af aktiekapital, netto 0 54.792
Finansiel leasing 13 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 13 57.192

Ændring i likvider (21.951) 51.756

Likvider pr. 30 september 22.442 54.185
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Nøgletal

2007 2006 2006
9 måneder År 9 måneder

EBITDA margin (%) -19980,6% -798,3% 24,4%
EBIT margin (%) -23592,6% -978,5% -134,4%
Likvide beholdninger, ultimo (DKK 000) 22.442 44.393 56.423
Soliditet, ultimo (%) 87,2% 86,8% 87,1%

Aktierelaterede data
Resultat pr. aktie (DKK) (6,11) (2,15) (1,13)
Resultat pr aktie, udtyndet (DKK) (5,93) (2,15) (1,13)
Aktiekurs, ultimo 93 105 90

Antal aktier, ultimo 1.357.886 1.357.886 1.357.886
Antal aktier, udtyndet, ultimo 1.399.886 1.357.886 1.357.886
Antal aktier, gennemsnit 1.357.886 739.021 579.766
Antal aktier, udtyndet, gennemsnit 1.375.491 739.021 579.766

Egenkapitalforklaring
Aktie- Overført Reguler-

DKK 000 kapital resultat inger I alt

9 måneder 2007

Egenkapital 1. januar 1.358 60.635 0 61.993
Periodens resultat 0 (8.299) 0 (8.299)

Egenkapital 30. september 1.358 52.336 0 53.694

9 måneder, 2006

Egenkapital 1. januar 563 2.302 0 2.865
Konvertering af lån fra selskabsdeltager 109 6.991 0 7.100
Nytegning, OMX - First North introduktion 686 61.054 0 61.740
Omkostninger ved emission, brutto 0 (7.450) 0 (7.450)
Skattemæssigt fradrag for emissionsomkostn. 0 503 0 503
Periodens resultat 0 (639) 22 (617)

Egenkapital 30. september 1.358 62.761 22 64.141

 
 
 


